
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Fort Marketing B.V. 21-11-2023 
 1

Groothandel in groenten, fruit, bloemen en planten 21-11-2023 
 1

Tot op heden heeft de curator geen administratie ontvangen, waardoor in dit
verslag nog geen financiële gegevens kunnen worden weergegeven.

21-11-2023 
 1

Toelichting 

Voor zover bekend heeft Fort Marketing geen werknemers in dienst.

21-11-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.13/23/305
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000305898:F001
Datum uitspraak 17-10-2023

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr W.P. Verberne

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0abc3a50-866d-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

€ 5.165,61
21-11-2023 

 1

€ 5.202,67
21-02-2024 

 2

€ 5.239,17
13-05-2024

 3

van 

17-10-2023

t/m 

17-11-2023

21-11-2023 
 1

van 

18-11-2023

t/m 

20-2-2024

21-02-2024 
 2

van 

21-2-2024

t/m 

6-5-2024

13-05-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min

2 6 uur 18 min

3 10 uur 6 min

totaal 23 uur 42 min

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Fort Marketing B.V. (“Fort Marketing”) is opgericht bij notariële akte van 5 april
2022. Enig aandeelhouder en bestuurder van Fort Marketing is de heer
Dankfort.

21-11-2023 
 1

Voor zover bekend is Fort Marketing niet betrokken bij procedures. De
crediteuren die het faillissement van Fort Marketing hebben aangevraagd, zijn
eerder procedures tegen Fort Marketing gestart. Fort Marketing is in alle
procedures bij verstek veroordeeld tot betaling van de gevorderde bedragen.
Deze procedures zijn aldus al vóór het faillissement afgerond.

21-11-2023 
 1

Voor zover bekend heeft Fort Marketing geen lopende verzekeringen. 21-11-2023 
 1

Fort Marketing is gevestigd aan de Transvaalstraat in Amsterdam. De curator
heeft een bezoek gebracht aan het vestigingsadres maar heeft daar niks
aangetroffen. Het is de curator niet duidelijk of Fort Marketing voor dit adres
een huurovereenkomst heeft gesloten.

21-11-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Fort Marketing is uitgesproken op verzoek van vijf
particuliere crediteuren. Deze crediteuren zijn eerder procedures tegen Fort
Marketing gestart, waarin Fort Marketing bij verstek is veroordeeld tot betaling
van de gevorderde bedragen. Omdat de verhaalsmogelijkheden ontbraken,
zijn de crediteuren uiteindelijk overgegaan tot het aanvragen van het
faillissement. Er is namens Fort Marketing niemand op de faillissementszitting
verschenen. In dat kader heeft de rechtbank Rotterdam op 17 oktober 2023
het faillissement uitgesproken, waarna het faillissement is overgedragen aan
het arrondissement Amsterdam.

Anders dan de naam doet vermoeden, bestaan de activiteiten van Fort
Marketing volgens de Kamer van Koophandel uit de verkoop van groenten,
fruit, bloemen en planten. In het faillissementsrekest is echter toegelicht dat
Fort Marketing een onderneming exploiteert die actief is binnen de
loodgietersbranche. Daartoe heeft Fort Marketing de website
www.rioolvakman.nl ingericht.

In het faillissementsrekest is toegelicht dat de aanvragers in het verleden Fort
Marketing opdracht hebben gegeven om loodgieterswerkzaamheden te
verrichten. Na voltooiing van de werkzaamheden zou Fort Marketing een hoger
bedrag hebben gefactureerd dan vooraf afgesproken. De opdrachtgevers
hebben de facturen uit protest betaald. Later zijn zij procedures tegen Fort
Marketing gestart, waarin zij (een gedeelte) van het betaalde bedrag hebben
teruggevorderd.

De curator heeft op diverse manieren geprobeerd in contact te komen met de
bestuurder van Fort Marketing. Daarnaast heeft de curator bezoeken gebracht
aan het vestigingsadres, maar daar bleek niemand aanwezig. Helaas hebben
alle pogingen om met de bestuurder te spreken tot niets geleid. De curator
heeft aldus tot op heden geen contact gehad met de bestuurder en zal in dat
kader met de rechter-commissaris in overleg treden over het vervolg.

21-11-2023 
 1

De curator is er niet in geslaagd om met de bestuurder in contact te treden. In
dat kader is de bestuurder in de afgelopen verslagperiode opgeroepen om
voor de rechter-commissaris te verschijnen, maar daarbij is hij niet verschenen.
De curator heeft aldus niet de gewenste medewerking bij de afw ikkeling van
het faillissement verkregen.

In januari 2024 is verzocht om inbewaringstelling van de bestuurder. De
bestuurder is inmiddels opgeroepen opdat hij kan worden gehoord inzake de
inbewaringstelling.

21-02-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder op de rechtbank verschenen
voor de verzochte inbewaringstelling. Voorts heeft de curator met de
bestuurder een bespreking gehad. De bestuurder gaf aan niet betrokken te
zijn geweest bij Fort Marketing. Hij is destijds door een kennis gevraagd om
samen een onderneming te starten, maar kort nadat hij als bestuurder van
Fort Marketing aantrad, werd hij langdurig ziek. In dat kader heeft hij de
curator niet kunnen informeren over de oorzaken van het faillissement.

13-05-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

Toelichting 

Voor zover bekend heeft Fort Marketing geen werknemers in dienst.

21-11-2023 
 1

3. Activa

In onderzoek 21-11-2023 
 1

Fort Marketing heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-05-2024
 3

In onderzoek 21-11-2023 
 1

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat Fort Marketing bedrijfsmiddelen
in eigendom heeft.

13-05-2024
 3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek 21-11-2023 
 1

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat Fort Marketing voorraden in
eigendom heeft.

13-05-2024
 3

In onderzoek 21-11-2023 
 1

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat Fort Marketing andere activa in
eigendom heeft.

13-05-2024
 3

4. Debiteuren

In onderzoek 21-11-2023 
 1

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat Fort Marketing een
debiteurenportefeuille heeft.

13-05-2024
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Fort Marketing houdt bankrekeningen aan bij ING en Bunq. Op deze
rekeningen stond in totaal een bedrag van € 5.165,61. Dit bedrag is inmiddels
op verzoek van de curator overgeboekt naar de boedelrekening van Fort
Marketing.

21-11-2023 
 1

Voor zover bekend heeft Fort Marketing geen leasecontracten afgesloten. 21-11-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van zekerheidsrechten. 21-11-2023 
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

21-11-2023 
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een retentierecht. 21-11-2023 
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van
reclame.

21-11-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator is niet bekend met de activiteiten van Fort Marketing. Blijkens het
faillissementsrekest exploiteerde Fort Marketing een onderneming die actief is
binnen de loodgietersbranche. Omdat de curator geen administratie heeft
ontvangen en geen contact heeft gehad met het bestuur, heeft de curator
geen weet van onderhanden werk. In dat kader heeft de curator de
activiteiten niet kunnen voortzetten.

21-11-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Gezien de curator geen zicht heeft op de activa van Fort Marketing, behoort
een doorstart niet tot de mogelijkheden.

21-11-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Tot op heden heeft de curator geen administratie van Fort Marketing
ontvangen. De curator heeft de administratie meermaals opgevraagd bij de
bestuurder, maar heeft hierop geen reactie ontvangen.

21-11-2023 
 1

Fort Marketing heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. Nu Fort Marketing pas
in april 2022 is opgericht, zijn er nog geen jaarrekeningen te laat
gedeponeerd.

21-11-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 21-11-2023 
 1

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat de aandelen
zijn volgestort.

21-11-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

21-11-2023 
 1

Nee

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het
rechtmatighedenonderzoek afgerond en de bevindingen met de rechter-
commissaris gedeeld. De curator zal naar aanleiding van dit onderzoek geen
verdere rechtsmaatregelen treffen. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

13-05-2024
 3

Toelichting 

In onderzoek.

21-11-2023 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 900,00

Toelichting 

Door ARAG is een vordering van € 900,-- ingediend.

21-02-2024 
 2

3
21-11-2023 

 1

€ 9.570,21
21-11-2023 

 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 13-05-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend is Fort Marketing niet betrokken bij procedures. De
crediteuren die het faillissement van Fort Marketing hebben aangevraagd, zijn
eerder procedures tegen Fort Marketing gestart. Fort Marketing is in alle
procedures bij verstek veroordeeld tot betaling van de gevorderde bedragen.
Deze procedures zijn aldus al vóór het faillissement afgerond.

21-11-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op:

Het leggen van contact met de bestuurder;
Overleg met de rechter-commissaris over het vervolg;
Opvragen administratie;
Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

21-11-2023 
 1

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op:

Verhoor bestuurder over verzochte inbewaringstelling;
Overleg met de rechter-commissaris over het vervolg;
Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

21-02-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatigheden afgerond. Daarmee zijn alle werkzaamheden in dit
faillissement voltooid. In dat kader zal de curator op korte termijn overgaan
tot afw ikkeling. Dit verslag heeft aldus te gelden als een eindverslag.

13-05-2024
 3

Dit is het eindverslag. 13-05-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


